
8540                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1879
Attuazione art. 77 L.R. n. 37/2023, rubricato “Contributi in favore delle frazioni dei comuni della provincia 
di Lecce che garantiscono l’apertura di un ambulatorio medico di medicina generale”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità, Benessere Animale, Sport per tutti;

PRESO ATTO:

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di demandare al Direttore Generale della ASL Lecce la valutazione, di concerto con i Sindaci dei comuni 
interessati, circa l’assegnazione di € 50.000,00 stanziati ai sensi dell’art. 77 della L.R. n. 37/2023;

2. di stabilire che l’assegnazione delle risorse venga finalizzata a garantire la presenza di un ambulatorio 
di medicina generale nelle frazioni che ne siano sprovviste, per le quali venga rilevata una carenza 
assistenziale con obbligo di apertura dello studio nella frazione medesima, o, in alternativa, per 
assicurare il regolare funzionamento di ambulatori già presenti e operanti presso le frazioni, che 
necessitino di interventi di manutenzione, considerando il livello di urgenza degli stessi;

3. di stabilire che il Direttore Generale della ASL Lecce presenti annualmente agli uffici del Dipartimento 
Salute della Regione Puglia il progetto di riparto del fondo, che dia esaustivamente conto delle 
valutazioni effettuate e dei criteri utilizzati ai fini del riparto;

4. di stabilire che il progetto di riparto venga approvato con determinazione del Dirigente della Sezione 
Strategie e Governo dell’Offerta del Dipartimento Salute della Regione Puglia;

5. di stabilire che il Direttore Generale della ASL Lecce trasmetta annualmente al Dipartimento Salute della 



                                                                                                                                8541Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

Regione Puglia, entro un termine da specificarsi nella determinazione dirigenziale di approvazione del 
progetto, apposita rendicontazione delle liquidazioni effettuate ai comuni interessati;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale ai sensi della L.R. n. 18/2023;

7. di trasmettere il presente provvedimento, a cura della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta del 
Dipartimento Salute, alla Direzione Generale della ASL Lecce per gli adempimenti di competenza;

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



8542                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

“Contribuiti in favore delle frazioni dei 
comuni della provincia di Lecce che garantiscono l’apertura di un 
generale”

 l’art. 77 

“1. Per garantire la presenza di un ambulatorio medico di medicina generale nelle frazioni dei 

2. Per le finalità di cui al presente articolo, nel bilancio regionale autonomo, nell’ambito della 
missione 13, programma 7, titolo 1, è assegnata una dotazione finanziaria per l’esercizio 

e rendicontazione delle risorse di cui al comma 1”

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n.1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità, denominata “Agenda di Genere”;

recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. 
Sistema di gestione e monitoraggio. Revisione degli allegati”.

 del comma 3 dell’art. 77 L.R. n. 37/2023

 la valutazione sull’assegnazione delle risorse debba essere demandata all’esame del 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito Istituzionale, salve le garanzie 



                                                                                                                                8543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

, per l’importo di € 50.000,00, rinveniente dall’impegno di 

r l’esercizio finanziario 2024.

“Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione Europea”

€ 50.000,00

i criteri e delle modalità operative per l’erogazione del 
contributo in favore delle frazioni dei comuni della provincia di Lecce che garantiscono l’apertura di 

ai sensi dell’

dei comuni interessati, circa l’assegnazione di € 50.000,00 stanziati ai sensi dell’art. 77 della 

di stabilire che l’assegnazione delle risorse

Sezione Strategie e Governo dell’Offerta del Dipartimento Salute della Regione Puglia;



8544                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

dell’Offerta del Dipartimento Salute, alla Direzione Generale della ASL Lecce per gli 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta
dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera 

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta

L’assessore alla Sanità, Benessere animale e Sport per tutti

alla Giunta regionale l’adozione del 

L’Assessore

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Emanuele Carbonara
12.12.2024 17:36:43
GMT+01:00

Antonella Caroli
12.12.2024 17:40:27
GMT+01:00

Mauro
Nicastro
12.12.2024
19:34:54
GMT+02:00

Vito Montanaro
13.12.2024 11:45:58
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
20.12.2024 11:35:25
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 23/12/2024 11:27
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                8545Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     


